КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack] от 31.03.2021 г.№ 35
     г. Куртамыш

О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района
 от 03.12.2020 г. № 116 «Об  утверждении Положения об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Куртамышского района»

В целях приведения муниципальной правовой базы в соответствие с действующим законодательством, пунктом 10 части 1 статьи 7, статьей 38.1 Устава Куртамышского района Курганской области, решением Куртамышской районной Думы от 25 февраля 2021 года № 3 «О содействии в организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Куртамышского района», с целью упорядочения расчета затрат за горячее питание в муниципальных общеобразовательных учреждениях Куртамышского района, Администрация Куртамышского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к  постановлению Администрации Куртамышского района от  3 декабря 2020 года № 116 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Куртамышского района» следующие изменения:
1)  пункт 27 раздела 3 изложить в следующей редакции:
- «27. Размер денежной компенсации взамен обеспечения бесплатным питанием рассчитывается исходя из количества дней обучения на дому согласно индивидуальным учебным планам в течение учебного года, за исключением каникулярного времени, нахождения ребенка в реабилитационном центре, пропусков занятий по болезни исходя из стоимости питания, установленной в соответствии с действующим законодательством.»;
2) пункт 35 раздела 3 изложить в следующей редакции:
- «35. Размер денежной компенсации, продуктового набора взамен обеспечения бесплатным питанием рассчитывается исходя из количества дней, находящихся на дистанционном обучении (обучении в режиме самоизоляции) обучающихся, согласно учебным планам, индивидуальным учебным планам в течение учебного года, за исключением каникулярного времени, нахождения ребенка в реабилитационном центре, пропусков занятий по болезни исходя из стоимости питания, установленной в соответствии   с действующим законодательством.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 11 января 2021 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Куртамышского района по социальным вопросам.

Глава Куртамышского района                                                                                      А.Н. Гвоздев

Маслова С. Ю.
8 (35249) 2-14-91
Разослано по списку (см. на обороте)

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского района
от 03.12.2020 г. № 116 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся
в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Куртамышского района»

	1. Служба организационной  работы и делопроизводства
 Администрации Куртамышского района
	- 2

	2. МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»
	- 1

	3. Финансовый отдел Администрации Куртамышского района
	- 1

	4.  ГБУ «Куртамышская центральная районная больница имени К.И. Золотавина»
	- 1

	5. Заместитель Главы Куртамышского района
по социальным вопросам
	- 1

	6. Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора
по Курганской области в Куртамышском и Целинном районах
	- 1

	7. ГКУ «Управление социальной защиты населения № 7»
	- 1

	Итого:
	     -8

Маслова С.Ю.
8 (35249) 2-14-91
31.03.2021 г.

	ПРОЕКТ ВНЕСЕН:
Руководитель МОУО «Отдел образования
Администрации Куртамышского района»

В.В. Показаньев

	ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:
Методист МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           С.Ю. Маслова

	ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

	Заместитель Главы  Куртамышского района руководитель финансового отдела Администрации Куртамышского района

О.А. Солодкова

Главный специалист  службы  организационной работы и делопроизводства  Администрации Куртамышского района

М.А. Колупаева

	Руководитель сектора правовой работы, муниципальной службы и противодействия коррупции Администрации Куртамышского района

Р.Е. Клещев

	Управляющий делами - руководитель аппарата Администрации Куртамышского района

Г.В. Булатова